
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų skatinimas“ 01.2.2-MITA-K-702 

priemonės „MTEP rezultatų komercinimo ir 

tarptautiškumo skatinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

8 priedas 

 

REKOMENDACIJOS VERSLO PLANUI 

Rekomenduojama verslo plano struktūra pagal poreikį gali būti pakeista ar papildyta. Planas turi būti 

aiškus, dalykiškas, vientisas. 

1. Santrauka. 

Santraukos paskirtis – sudominti potencialų investuotoją verslo planu. Trumpai apibūdinti 

komercinamą MTEP rezultatą ir pagrindinius verslo plano tikslus (produktą – inovatyvias prekes, 

paslaugas, technologijas) bei priemones, būdus kaip šie tikslai bus įgyvendinti. Pagrįsti, kad projekto 

vykdytojai turi reikiamą kompetenciją tikslui pasiekti. Nurodyti projekto biudžetą (lėšų poreikis 

verslo planui įgyvendinti). 

2. Projekto apibūdinimas. 

Projekto tikslai ir uždaviniai. Apibūdinti komercinamą MTEP rezultatą, jo autorius ir kūrėjus. 

Projekto biudžetas. 

Numatomos veiklos aprašymas. Produkto (prekės, paslaugas, technologijos) kūrimo ar gamybos 

pagrindinių etapų aprašymai. 

Produkto apibūdinimas, jo savybės, išskirtinumas. 

Patentavimo, licencijavimo galimybės. 

 

3. Rinkodara. 

Rinka ir konkurentai. 

Esama rinkos būklė. 

Prognozuojama siūlomo produkto rinka. 

Tikslinė rinka. Apibūdinti potencialų produkto pirkėją ar vartotoją. 

Konkurentai. Siūlomo produkto pranašumai prieš konkurentus. 

Kainodara. 

Pardavimai. Pardavimų dinamika (pardavimų pradžia, pardavimų plėtra). 

Reklama ir kiti būdai pritraukti klientą. 

 

4. Produkto gamyba ar kūrimas. 

Projekto vykdytojų grupės pristatymas. Jų funkcijos. Turimų žmogiškųjų išteklių ir intelektinių 

gebėjimų pagrindimas. Kokios patirties ir gebėjimų vykdytojų grupei trūksta? Kaip ir kuo rengiamasi 

vykdytojų grupę papildyti? 

Turtas ir ištekliai, jų poreikis. 

Planuojama infrastruktūra. 

Veiklų planas (papildomai apibūdinti galimus partnerius, numatytas pirkti paslaugas). 

 

5. Finansinis planas 

Pagrindinės prielaidos, pradiniai duomenys, kuriais vadovaujantis pradedamas projektas. 

Finansavimo šaltiniai. 

Prognozuojami (3–5 metų periodas): 



2 

 

- balansai; 

- pelno (nuostolio) ataskaitos; 

- pinigų srautų ataskaitos. 

 

6. Rizika. 

Rizikų apibūdinimas. Priemonės rizikai sumažinti. 

 

____________________ 


